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Begynderudvalget: 

Ivan Holm 
Bestyrelsesrepræsentant 

6165 4444 ivan@holmvenusvej.dk 

Mogens Pedersen 2990 0749 mogens.pedersen6@gmail.com 

Tommy Skyum Nielsen 2225 5416 tommy_skyum-nielsen@hotmail.com 

Rikke Ryg Christensen 5058 0624 rikkeryg@gmail.com 

Martin Ryg Christensen 5058 0623 kongenmail@yahoo.dk 

Jens Lebech 5153 3040 jlebech@gmail.com 

 

 

 

Nyttige links for begyndere 

Vejen Golfklubs Ordensregler (vejengolfklub.dk -> Gæster -> Ordensregler…) 
Dansk Golf Unions artikler om Golfregler (danskgolfunion/sektionsside/de-nye-golfregler) 
Dansk Golf Unions artikler om handicap (danskgolfunion.dk/hcp) 
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Velkommen i Vejen Golfklub 
Tak fordi du valgte at prøve kræfter med golfspillet i Vejen Golfklub. Det er vi rigtig glade for. 

Vi er en klub, der stræber efter at have plads til alle – uanset alder og niveau. 
Som prøvemedlem er det meningen, at du kan få en smagsprøve på, hvad det vil sige at være medlem af 
vores klub. 

 

Vi håber, at du får en god oplevelse, og føler dig godt modtaget i klubben. 

Rigtig god fornøjelse med spillet. 

Venlig hilsen 
 
Torben Kastbjerg 

Golfmanager 

Vejen Golfklub 

 

 
Prøvemedlemsskab af Vejen Golfklub 
Forløbsresumé 

1. Når du har tilmeldt dig som prøvemedlem og vi har registreret din indbetaling, tilbydes du 
mulighederne for deltagelse på hold og holdtræning. Nu kan du frit benytte Vejen Golfklubs 
træningsfaciliteter og akademibanen. Du får tildelt et medlemsnummer og en tilhørende kode til 
golfbox. Golfbox anvendes bl.a. til tilmelding til holdtræning. 

2. Du deltager på hold med øvrige prøvemedlemmer. Her vil der være en mentor som 
tager sig af gruppen. Her lærer I, i fælleskab at spille spillet, mens du får en 
berøringsflade med øvrige spillere. Du kan deltage på hold mandage kl. 18.00, 
tirsdage kl. 18.00, fredage kl. 15.00 eller lørdage kl. 13.00. Tilmeld dig via 
mail@vejengolfklub.dk 

3. Hvis ikke du kan deltage på holdene tilbydes du en mentor. Mentoren bliver din 
personlige vejleder, kontaktperson og spillemakker i prøveperioden. Du kan spørge 
ham/hende om alt. Mentorer er en af klubbens mange   frivillige. 

4. Hver mandag og torsdag fra april til medio oktober (undtagen sommerferie i uge 27 + 28) vil der 
være undervisning ved klubbens professionelle træner. Du kan tilmelde dig træning via golfbox. Login 
får du i en autobesked fra ”Golfbox” umiddelbart efter din indmeldelse. 

5. I prøveperioden, skal du deltage i Regelundervisning og efterfølgende regelprøve. 
Mulige datoer findes på side 6 eller på www.vejengolfklub.dk 

6. DGU kortet er bestået når regelprøven er bestået, og mentoren eller træneren har 
vurderet prøvemedlemmets færdigheder. Dette alene for at få den bedste mulige 
oplevelse med golfspillet.  

mailto:mail@vejengolfklub.dk
http://www.vejengolfklub.dk/
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7. Medlemskab efter prøveperioden. Der er flere muligheder, og du kan altid henvende dig til 
kontoret ved spørgsmål af den ene eller anden art. 

 

Uddybende beskrivelse af forløbets begreber 

Undervisning ved klubbens professionelle træner 

Vores træner er passioneret omkring det at lære fra sig, og har den klare overbevisning, at alle kan lære at 
spille golf! 
Undervisningen foregår hver mandag, og torsdag (fra april til medio oktober), og her vil du blive 
introduceret til samtlige af spillets facetter. 
 
Mandag: kl.  12.00 - 13.00 
 kl. 17.00 - 18.00 
 kl. 18.00 - 19.00 
Torsdag: kl. 18.00 - 19.00 

 kl. 19.00 - 20.00 
 

Tilmelding via Golfbox  Kurser. 

Regelinformation 

Prøvemedlemmerne skal deltage i én regelundervisning og én regelprøve, der afholdes i henhold til 
Oversigten, som findes på klubbens hjemmeside. www.vejengolfklub.dk 
 

Regelundervisning 

Regelundervisningen af ca. 3 timers varighed, vil foregå udendørs ved gennemgang af hul 18 fra tee-sted til 
green. Husk derfor at have tøj og fodtøj på, som passer til udendørs ophold. 
Der afsluttes med udlevering af tre små regelbøger og en skriftlig ”Øve-regelprøve” med 30 multiple 
choise-spørgsmål om forskellige regelsituartioner under en golfrunde. ”Øve-regelprøve” skal løses som 
hjemmeopgave og medbringes til regelprøven. 

 

Regelprøve 

”Øve-regelprøven” gennemgås, og deltagerne får oplyst de relevante regelhenvisninger, samt afklaring af 
relaterede regelspørgsmål. 
Derefter udleveres ”Regelprøven” som også er 30 multiple choise-spørgsmål med svarark. 
Der må bruges 1-1½ time til besvarelsen, og man må bruge alle hjælpemidler. Man kan sidde i 2-3 
mandsgrupper. For at bestå må der højst være 3 fejl. Sekretariatet får herefter besked om bestået regelprøve. 

http://www.vejengolfklub.dk/
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Turnering for begyndere 

I Vejen Golfklub sætter vi samvær og klubliv højt. Det kan du fremme og få andel i ved at deltage i de 
forskellige turneringer, som afholdes i løbet af sæsonen. Og ved at gå i Café Caddie efter en runde. 

Hver onsdag igennem sæsonen bliver der turnering på Akademibanen.  

For at deltage skal du blot aflevere et scorekort og deltagergebyret på 25 kr., senest 15 minutter før 
annonceret start. Scorekortet skal du udskrive fra Touchskærmen i forhallen og det skal være udskrevet 
samme dag. Spørg gerne din mentor. 

 

Spillets ånd 

I modsætning til mange sportsgrene spilles golf for det meste uden en dommers overvågning. Spillet er 
funderet på den enkeltes ærlighed og oprigtige intention om at vise hensyn over for andre spillere og at 
spille efter reglerne. 

 
 

Rigtig god tur! 
Begynderudvalget
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Tilmelding til regelundervisning og regelprøve 

Man vælger 1 dato til undervisning og herefter en efterfølgende prøve. Tilmelding skal ske i Golfbox, under klubturneringer 
senest ugedagen før. 
Regeludvalget har ret til at omplacere, hvis holdet er overtegnet eller hvis der er under 5 tilmeldte. Afbud skal meddeles til 
instruktøren. 

 
 

Undervisningen:  

Henrik Krebs Jensen tlf. 5224 6373 Jens Peter Sørensen tlf. 4079 5300 Åge Østergaard tlf. 4072 7460 
Hans Falk-Petersen tlf 5132 7990 Bent Jensen tlf. 5042 5798 Knud Mønsted tlf. 6016 4875 
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Om handicap 

Golfsportens unikke handicapsystem medfører, at alle spillere kan konkurrere på lige fod, uanset spille- 
niveau. 

 

Dit handicap, som vil stå konstant på 54,0 
indtil dine golfrunder giver point nok til 
at komme derunder. 
Når du er nået dertil, vil dit Hcp blive reguleret i takt 
med dit spil. Du kan læse om systemet på 
danskgolfunion.dk. 

 
 
 

 
Udfyldelse af scorekort 
Når du skal spille en runde, skal du udskrive et Scorekort fra Touchskærmen i Klubhuset. Det bliver ud- 
skrevet som om du har Hcp på 54 og det antal ekstra (SPH) slag, det giver dig.  

 

Registrering af dine runders score 
Når du begynder at kunne spille til handicap 54 skal du registrere dine runders score. Det skal helst ske 
samme dag, som du har spillet. Så klarer GolfBox alle de nødvendige beregninger i løbet af natten. Men for 
at de kan godkendes til regulering af din spillestyrke skal de godkendes af en markør (medspiller). Dette 
gøres i forlængelse af registreringen. 

 

Resultater i dyster med andre spillere 
Når du spiller alene med en markør, er det ikke nødvendigt at regne points ud. Her er det væsentligste det 
antal slag på de enkelte huller, som du har brugt. Har du brugt færre slag i alt end det tildelte antal, bliver 
dit ”Laveste HCP resultat reguleret nedad.  
Husk din mentor altid kan forklare dig hvordan systemet hænger sammen. 
dig. 

 
Helt overordnet skal du blot spille, notere antal slag og indberette dem i GolfBox. Så 
klarer systemet resten! 

 


